
QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 201416 CADERNO 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº020/2014/SEEL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704137

Contrato: Nº020/2014 -SEEL
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
e instalação de catracas eletrônicas com sistema de acesso 
monitorado em tempo, para atender a demanda do Estádio 
Olímpico do Pará
Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura.
Assinatura: 20 de junho de 2014.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da presente 
licitação correrão do pregão eletrônico nº 04/2014/SEEL.
Funcional Programática: 081012781213676558e
Fonte de Recursos: 0130000000
Elemento de Despesa: 449052
PI: 0002016558e
Valor: R$  1.132.000,00 (hum milhão cento e trinta e dois mil 
reais)
Contratado: IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA – CNPJ n° 
05681.400/0001-23, estabelecida à Rodovia Imply Tecnologia, 
nº 1.111, RST 287 Km 105, bairro Santa Cruz, Rio Grande do Sul 
(RS); CEP: 96815-911, telefone: + 55 (51) 2106.8000.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - SEEL
Ordenadora: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO.

PORTARIA Nº193/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704213
PORTARIA Nº 193 - SEEL, DE 2014.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições legais, que lhes foram delegadas pela Lei nº 
6.215, de 28 de abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879, de 
29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30 de 
junho de 2006, e considerando o que dispõe o art. 67 da Lei 
8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar a servidora CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA, 
Matrícula nº 538140/3, Diretora, para fi scalizar o contrato 
administrativo nº 020/2014, fi rmado entre esta secretaria e 
a empresa IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA processo 
administrativo nº 2014/131587 - tomando todas as providências 
necessárias para a fi scalização e fi el execução do objeto do 
referido contrato.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.
Belém, 20 de junho de 2014
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704472

PORTARIA: 319-24.06.14
Objetivo: Transportar servidores da SECULT, ao referido 
município.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24.01.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180142/JENNER OLIVEIRA RIBEIRO (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 28/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704480

PORTARIA: 318-24.06.14
Objetivo: Transportar servidores da SECULT, ao referido 
município.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24.01.94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845862/LINDEMBERG SILVA DE ASSIS (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 28/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704020

Ato: CONTRATO Nº 13/2013
Término Vínculo: 30/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO DA SERVIDORA
Orgão: FUNDACAO CULTURAL DO PARA TANCREDO NEVES
Servidor(es):
Temporário / ALESSANDRA HELENA DA MATA NUNES 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

FÉRIAS DE JULHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704161
PORTARIA N.º 168 DE 24/06/2014

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei n.º 
5.810 de 24.01.94, 30 (trinta), dias consecutivos de férias aos 
servidores abaixo:
57215734-1 – MARCUS VINICIUS SOUZA MELO
P. AQUISITIVO: 03/04/2013 - 02/04/2014   P. GOZO: 07/07/2014 
a 05/08/2014
57234753-1 – LUCIETE BASTOS DE ARAÚJO
P. AQUISITIVO: 10/01/2013 - 09/01/2014  P. GOZO:14/07/2014 
a 12/08/2014
51855866-2 – NEILA MENDONÇA GARCES LIMA
P. AQUISITIVO: 22/06/2013 - 21/06/2014   P. GOZO: 07/07/2014 
a 06/08/204
5185939-3 – BELLA PINTO DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 20/11/2011-19/11/2012  P. GOZO: 01/07/2014 
a 30/07/2014
57201105-1 -  EDUARDO TENÓRIO MONTEIRO
P. AQUISITIVO: 10/07/2013 - 09/07/2014  P. GOZO: 10/07/2014 
a 08/08/2014
57193484-1– NÁDIA ALVES MONTEIRO DA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/02/2013 - 31/01/2014    P. GOZO: 
01/07/2014 a 30/07/2014
57210818-2 – ELAINE ROBERTA BARBOSA E SILVA
P. AQUISITIVO: 11/08/2013 -10/08/2014     P. GOZO: 
07/07/2014 a 05/08/2014
57205072-2– JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 02/03/2013 – 01/03/2014     P. GOZO: 
14/07/2014 a 12/08/2014
57193530-1 – MARCELO ROBERTO SILVA MORAES
P. AQUISITIVO: 28/01/2013 -  27/01/2014     P. GOZO: 
14/07/2014 a 12/08/2014
5888700-1– SHIRLEY MAIA PEDROSA
P. AQUISITIVO: 01/03/2013 – 28/02/2014     P. GOZO: 
01/07/2014 a 30/07/2014
57200804-1– ANA ROSA DAVID RAMOS
P. AQUISITIVO: 22/07/2013 – 21/07/2014    P. GOZO: 
22/07/2014 a 20/08/2014
54196997-2- ROSA MARIA DE SOUSA NASCIMENTO
P. AQUISITIVO: 21/02/2013 – 20/02/2014  P. GOZO: 23/07/2014 
a 21/08/2014
2004410-2- SIMONE MARIA DE MATOS MOREIRA
P. AQUISITIVO: 21/02/2013 – 20/02/2014 P. GOZO: 21/07/2014 
a 19/08/2014
57220902-2 – JAMILY SAMPAIO RIBEIRO
P. AQUISITIVO: 01/07/2013 – 30/06/2014  P. GOZO: 01/07/2014 
a 30/07/2014
57201052-1- FERNANDO DE SOUZA GREGÓRIO JÚNIOR
P. AQUISITIVO: 30/07/2013 – 29/07/2014     P. GOZO: 
31/07/2014 a 29/08/2014
57217068 -1- ROSINEIDE DO ROSÁRIO FARIAS
P. AQUISITIVO: 04/05/2013 – 03/05/2014     P. GOZO: 
01/07/2014 a 30/07/2014
33057-1- FELICILENA DE JESUS CORREA DA COSTA
P. AQUISITIVO: 28/03/2013 – 27/03/2014     P. GOZO: 
02/07/2014 a 31/07/2014
5904106-1 – MARCOS ANDRÉ HAYDEN DE ALBUQUERQUE
P. AQUISITIVO: 01/03/2013 a 28/02/2014   P. GOZO: 03/07/2014 
a 01/08/2014
715026-1- MARIA DE LOURDES MORAES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/05/2013 – 30/04/2014   P. GOZO:14/07/2014 
a 12/08/2014
54186754-2 – RICARDO PEDREIRO ANDRADE
P. AQUISITIVO: 03/03/2013 – 02/03/2014  P. GOZO: 14/07/2014 
a 12/08/2014
57213054-2 – AUGUSTO SILVA RIBEIRO
P. AQUISITIVO: 24/05/2013 – 23/05/2014  P. GOZO: 01/07/2014 
a 30/07/2014
16278-1 – EDIZA MARIA DOS SANTOS MORAIS

P. AQUISITIVO: 01/03/2014 – 28/02/2014  P. GOZO: 07/07/2014 
a 05/08/2014
30899-1 – RANULFO FIGUEIREDO CAMPOS
P. AQUISITIVO: 02/02/2013 – 01/02/2014  P. GOZO: 07/07/2014 
a 05/08/2014
19810-1- MARLI DE AVIZ SOUSA
P. AQUISITIVO: 12/06/2012 – 11/;06/2013  P. GOZO: 
07/07/2014 a 05/08/2014
661961-3 – SONIA MARIA TAVARES
P. AQUISITIVO: 01/05/2012 – 30/04/2013  P. GOZO: 07/07/2014 
a 05/08/2014
57201863-2- MARIA VALDEISE DA COSTA ROCHA
P. AQUISITIVO: 01/04/2012 – 30/03/2013  P. GOZO: 03/07/2014 
a 01/08/2014
395986-1- SANDRA DE FÁTIMA DA SILVA BARBOSA
P. AQUISITIVO: 01/10/2011- 30/09/2012  P. GOZO: 14/07/2014 
a 12/08/2014
57193502-2 – ELIANE CARVALHO MOURA
P. AQUISITIVO: 25/05/2013 – 24/05/2014  P. GOZO: 01/07/2014 
a 30/07/2014
57200930-1- SANDOVAL FERREIRA RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 22/07/2013 – 21/07/2014  P. GOZO: 21/07/2014 
a 19/08/2014
5857740-2 – ELENE CRISTINA MODESTO PINHEIRO
P. AQUISITIVO: 01/02/2013 – 31/01/2014  P. GOZO: 02/07/2014 
a 31/07/2014
57217117-1- FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA CARVALHO
P. AQUISITIVO: 06/05/2013 – 05/05/2014  P. GOZO: 02/07/2014 
a 31/07/2014
5281296-2- LINDALVA CAMPOS DE ALMEIDA
P. AQUISITIVO: 21/07/2013 – 20/07/2014  P. GOZO: 21/07/2014 
a 19/08/2014
57200938-1- ANDRÉ EVANDRO DE FREITAS MARTINS
P. AQUISITIVO: 30/07/2012 – 29/07/2013  P. GOZO: 07/07/2014 
a 05/08/2014
5889209-1- TATIANE DANIELE ALVES LAUNE LIMA
P. AQUISITIVO: 03/05/2013-02/05/2014  P. GOZO: 07/07/2014 
a 05/08/2014
57193167-1- JOSÉ MONTEIRO
P. AQUISITIVO: 28/01/2013 – 27/01/2014  P. GOZO: 14/07/2014 
a 12/08/2014
55588099-2- CLAUNISE PERPÉTUA LEITE GANTUSS
P. AQUISITIVO: 10/01/2013-09/01/2014  P. GOZO: 14/07/2014 
a 12/08/2014
5608600-3 – DENISE GUIOMAR FRANCO LEAL DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 01/02/2013 – 30/01/2014  P. GOZO: 11/07/2014 
a 09/08/2014
2061937-9- OTÁVIO SALOMÃO HABIB DANTAS
P. AQUISITIVO: 01/03/2013-28/02/2014  P. GOZO: 09/07/2014 
a 08/08/2014
8080052-1- ANAIRO RAIOL DA SILVA
P. AQUISITIVO: 06/05/2013- 05/05/2014  P. GOZO: 03/07/2014 
a 01/08/2014
57193514-1- DIONELPHO MACHADO E CUNHA JUNIOR
P. AQUISITIVO: 01/02/2013 – 31/01/2014  P. GOZO: 07/07/2014 
a 05/08/2014
59034210-1 – JOSIANE SANTOS ALBUQUERQUE
P. AQUISITIVO: 02/01/2013 – 01/01/2014  P. GOZO: 07/07/2014 
a 05/08/2014
6318223-2 – DARCY BARROSO DA COSTA
P. AQUISITIVO: 04/05/2013 – 03/05/2014  P. GOZO: 01/07/2014 
a 30/07/2014
57197152-2 – DEUZA FERNANDES BARBOSA
P. AQUISITIVO: 01/08/2011- 31/07/2012  P. GOZO: 15/07/2014 
a 13/07/2014
57193490-1- MELBA LOIS SILVA DE FREITAS BORJA
P. AQUISITIVO: 01/02/2013 – 31/01/2014  P. GOZO: 01/07/2014 
a 30/07/2014
Márcia Assunção Pereira
Diretora Administrativa e Financeira - DAF

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704169

Inexigibilidade: 246/2014
Data: 03/06/2014
Valor: 2.500,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Joelma 
Klaudia por sua apresentação no projeto Parque Musical no dia 
04 de junho de 2014 em Belém/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da Lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Quality Produções e Eventos Eireli-ME
Endereço: R Nova Primeira, Bairro: Condor, 398
CEP. 66033-570 - Belém/PA
Telefone: 9182985371
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

CONTINUA NO CADERNO 3


